
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1333  DEL  05/08/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA BIENNALE DI BUSTE OCCORRENTE A

QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 8195470 - PER UN PERIODO DI 24 MESI  PIU`

EVENTUALE 12 MESI DI RINNOVO E 6 MESI DI PROROGA - CUI -F016040560064201900153-

AGGIUDICAZIONE (SPESA PRESUNTA € 54.809,40 IVA ESCLUSA)   

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 1 di 14

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  PER  LA  FORNITURA  BIENNALE  DI  BUSTE  OCCORRENTE  A

QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 8195470 - PER UN PERIODO DI 24 MESI  PIU`

EVENTUALE 12 MESI DI RINNOVO E 6 MESI DI PROROGA - CUI -F016040560064201900153-

AGGIUDICAZIONE (SPESA PRESUNTA € 54.809,40 IVA ESCLUSA)   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Tarditi Giulio

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;

VISTO il D.Lgs. del 18.04.2016 n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti  

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della  

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50” e la Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile  2019,  n.  32  recante  “Disposizioni  urgenti  per  il  rilancio  del  settore  dei  contratti  pubblici,  per  

l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi  

sismici”;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 2 di 14



RICHIAMATA la determinazione n. 1083 del 25/06/2021 con la quale veniva indetta una gara d’appalto per 

la  fornitura  biennale  di  buste  occorrente  a  questa  Azienda  Ospedaliera per  un  periodo di  24  mesi  più 

eventuale rinnovo di 12 mesi e proroga di 6 mesi;

PRESO ATTO che:

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte economiche del 19/07/2021 ore 12:00, sono 

pervenute telematicamente, le seguenti offerte sulla piattaforma telematica SINTEL ovvero sul sito 

di ARIA – www.ariaspa.it:

1. PREMIATO STABILIMENTO TIPOGRAFICO DEI COMUNI SOC. COOP;

2. SATIP SRL;

3. GALLI E C. SRL;

DATO ATTO che:

- nella prima seduta tenutasi il 20/07/2021, il seggio di gara, si sono svolte le attività di apertura e 

verifica della documentazione amministrativa e si provvedeva all’ammissione delle ditte Satip Srl e 

Galli e C. Srl, alla successiva fase, mentre la ditta Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni  

Soc. Coop.  a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio è stata ammessa con riserva previa  

integrazione  della  documentazione  mancante,  così  come  da  verbale  agli  atti  della  Struttura 

proponente;

- il giorno 30/07/2021, si sono svolte le attività di verifica della documentazione pervenuta in seguito 

alla richiesta di soccorso istruttorio attivato ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i e  

a  seguito  esito  positivo  della  verifica  delle  regolarità  e  dell’integrità  della  documentazione 

amministrativa, la ditta Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop. è stata ammessa 

alla prosecuzione della procedura di gara in esame, così come da verbale agli atti di questa Struttura;

- nella stessa data si è proceduto all’apertura delle offerte telematiche relative alla documentazione 

tecnica  ed  alla  verifica  della  campionatura  presentata,  dove  tutte  le  offerte  delle  ditte  non 

presentavano irregolarità e pertanto sono state ammesse al proseguo della procedura di gara, così  

come da verbale agli atti della Struttura proponente;

- l’aggiudicazione  sarà  effettuata  sulla  base  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  4  del 

D.LGs. 50/2016, salvo verifica di conformità ai requisiti tecnici minimi richiesti.;

PRESO  ATTO che  nella  terza  seduta  del  04/08/2021  sono  state  aperte  le  buste  contenenti  le   offerte 

economiche, definendo la proposta di graduatoria dal quale emerge l’aggiudicazione, come da verbale agli 

atti di questa Struttura, e qui di seguito specificata:

ditta

Lotto

unico

Idoneità Importo annuo

PREMIATO STABILIMENTO TIPOGRAFICO DEI COMUNI 

SOC. COOP.

si € 28.086,00

SATIP SRL si € 27.404,70

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 3 di 14

http://www.ariaspa.it/


GALLI E C. SRL si € 36.638,00

 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione, previa verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.  

50/2016, come di seguito indicato: 

lotto Rif Descrizione Ditta IMPORTO ANNUO

1 1 BUSTA AMERIC. CON FINESTRA DX CON LOGO (STRIP) SATIP 1.000,0000 €

2 BUSTA CORRISPONDENZA GIALLA CON LOGO (COLLA) 3.385,2000 €

3 BUSTA A SACCO 30X40 C/FINESTRA 20X18 (STRIP) 5.642,5000 €

4 BUSTA BIANCA A SACCO CON LOGO (STRIP) 2.016,0000 €

5 BUSTA A SACCO C/LOGO E SOFFIETTO (STRIP) 2.900,0000 €

6 BUSTA BIANCA CON ADESIVO 540,0000 €

7 BUSTA A SACCO BIANCA C/LOGO (STRIP) 640,0000 €

8
BUSTA  A  SACCO  IMBOTTITA  PLURIBALL  C/LOGO  SU 

ETICHETTA ADESIVA (STRIP) 71,0000 €

9
BUSTA A SACCO SOFFIETTO DOPPIO C/FINESTRA 20X18 

(STRIP) 11.210,0000 €

IMPORTO TOTALE ANNUO 27.404,70€

IMPORTO TOTALE BIENNIO 54.809,40 €

ATTESO che trattasi di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs.50/2016, si 

prescinde dal decorso del termina di “stand still”;

TENUTO CONTO che:

- la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante sottoscrizione di lettera commerciale, in quanto 

il valore del lotto aggiudicato è inferiore alla soglia comunitaria; 

- le condizioni economiche sono quelle indicate nell’offerta allegata al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- il  presente  provvedimento  non  comporta  vincoli  quantitativi  e  i  dispositivi  in  oggetto  saranno 

acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati 

dagli utilizzatori delle rispettive aziende contraenti;

- ai sensi dell’articolo 4 del Disciplinare di gara, la durata certa dell’appalto in esame è prevista in  

mesi  24  decorrenti  dalla  data  di  sottoscrizione dello  stesso,  più eventuali  12  mesi  rinnovo,  più  

eventuali 6 mesi proroga tecnica;

- viene individuato il dott. L. Rizzo, Dirigente  presso la S.C. Area Appalti innovativi e procedure di  

acquisto sovrazonali quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento;

RITENUTO, per le motivazioni sin qui addotte, di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di 

gara in oggetto per una durata certa prevista in 24 mesi , più eventuali 12 mesi rinnovo, più eventuali 6 mesi  

proroga tecnica, secondo le modalità indicate nel Disciplinare di gara, sottoscritto per accettazione dalla ditta 

concorrente ed alle condizioni economiche di cui all’offerta allegata al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale:

Ditta SATIP S.R.L. con sede legale in VIALE R. RUBETTINO N. 9 - 88049 SOVERIA MANNELLI (CZ)– 

P.IVA: 033900700791, pec: SATIP@PEC.IT

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 4 di 14



lotto Rif Descrizione Cod 

areas

Quantità 

annua

Ditta Codice 

ditta

Prezzo 

unitario

IMPORTO 

ANNUO

1

1

BUSTA  AMERIC. 

CON  FINESTRA  DX 

CON LOGO (STRIP)

10752 40.000

SATIP

SAT1          0,025

0 €    1.000,0000 € 

2

BUSTA 

CORRISPONDENZA 

GIALLA  CON LOGO 

(COLLA)

10753 84.000 SAT2
         0,040

3 €    3.385,2000 € 

3

BUSTA  A  SACCO 

30X40  C/FINESTRA 

20X18 (STRIP)

13326 18.500 SAT3          0,305

0 €    5.642,5000 € 

4

BUSTA  BIANCA  A 

SACCO  CON  LOGO 

(STRIP)

13507 48.000 SAT4          0,042

0 €    2.016,0000 € 

5

BUSTA  A  SACCO 

C/LOGO  E 

SOFFIETTO (STRIP)

15009 20.000 SAT5          0,145

0 €    2.900,0000 € 

6
BUSTA  BIANCA 

CON ADESIVO
16744 24.000 SAT6

         0,022

5 €       540,0000 € 

7

BUSTA  A  SACCO 

BIANCA  C/LOGO 

(STRIP)

170497 4.000 SAT7          0,160

0 €       640,0000 € 

8

BUSTA  A  SACCO 

IMBOTTITA 

PLURIBALL C/LOGO 

SU  ETICHETTA 

ADESIVA (STRIP)

17705 200 SAT8

         0,355

0 €         71,0000 € 

9

BUSTA  A  SACCO 

SOFFIETTO DOPPIO 

C/FINESTRA  20X18 

(STRIP)

188549 19.000 SAT9
         0,590

0 €  11.210,0000 € 

27.404,7000 € 

CIG      880477060E                         

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PRESUNTO AO: € 27.404,70 IVA DI LEGGE ESCLUSA

IMPORTO  COMPLESSIVO  CONTRATTUALE  PRESUNTO  AO:  €  54.809,40  IVA  DI  LEGGE 

ESCLUSA

PRECISATO che:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 5 di 14



- ai sensi dell’art. 11  del Disciplinare di gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere, ai  

sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 

10% dell’importo contrattuale IVA esclusa) risulta il seguente:  

DITTA
IMPORTO COMPLESSIVO 

CONTRATTUALE IVA ESCLUSA
CAUZIONE DEFINITIVA

SATIP SRL
€ 54.809,40

€ 5.480,94

- l’importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto all’impresa in possesso dei requisiti prescritti  

dall’art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 per le garanzie provvisorie ed applicabili anche a tale  

tipologia di polizze;

- il contratto potrà essere risolto anticipatamente qualora il soggetto aggregatore di riferimento (SCR 

Piemonte S.p.A.) ovvero CONSIP S.p.A. dovesse stipulare convenzioni aventi ad oggetto i prodotti 

in esame;

- qualora l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) dovesse elaborare prezzi di riferimento per  

dispositivi compresi nel presente appalto, l’eventuale scostamento sarà oggetto di rinegoziazione con 

la ditta fornitrice; in caso di mancato adeguamento, questa Azienda si riserva la facoltà di procedere 

alla risoluzione anticipata del contratto;

DATO ATTO che, per questa Azienda Ospedaliera, la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a € 

54.809,40,00 IVA di  legge esclusa,  verrà  contabilizzata  sul  conto 03.10.01.64 “Dispositivi  medici”,  del 

budget finanziario di questa Struttura, con riserva di verifica circa l’andamento dei consumi, e ripartita come 

segue:

Anno 2021 : €   9.134,90 IVA di legge esclusa

Anno 2022 : € 27.404,70 IVA di legge esclusa

Anno 2023 : € 18.269,80 IVA di legge esclusa;

ATTESO  che  l’esito  di  gara  verrà,  inoltre,  pubblicato  sul  profilo  del  Committente  di  questa  Stazione 

Appaltante  (www.ospedale.al.it),  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  al  fine  di  garantirne  la 

massima pubblicità;

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di assicurare il

regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliera;

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

- di procedere all’aggiudicazione della procedura aperta finalizzata alla conclusione di  un accordo 

quadro  senza  successivo  confronto  competitivo  per  la  fornitura  di  dispositivi  per  pressione 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 6 di 14

http://www.ospedale.al.it/


intracranica occorrente alla S.C. Neurochirurgia per un periodo di 24 mesi più eventuale rinnovo di  

12  mesi  e  proroga  di  6  mesi,  all’operatore  economico  elencato  in  premessa  ed  alle  condizioni  

economiche di cui alla rispettiva offerta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante 

e sostanziale per un importo complessivo presunto, per questa Azienda Ospedaliera, di € 54.809,40 

IVA di legge esclusa, calcolato sulla base dei fabbisogni desunti in fase di istruttoria;

- di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia di appalti  pubblici,  l’aggiudicazione  

definitiva del lotto, diverrà efficace dopo l'avvenuta verifica sul possesso dei prescritti requisiti a  

carico dell’operatore economico risultato aggiudicatario;

- di  dare  atto  che  la  stipulazione  del  contratto  verrà  effettuata  mediante  sottoscrizione  di  lettera  

commerciale, in quanto  il valore del lotto aggiudicato è inferiore alla soglia comunitaria; 

- di dare atto che il contratto potrà essere risolto anticipatamente qualora il soggetto aggregatore di  

riferimento (SCR Piemonte S.p.A.) ovvero CONSIP S.p.A. dovesse stipulare convenzioni aventi ad 

oggetto i prodotti in esame;

- di dare atto che, qualora l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) dovesse elaborare prezzi di  

riferimento per dispositivi compresi nel presente appalto, gli eventuali scostamenti saranno oggetto 

di rinegoziazione con la ditta fornitrice; in caso di mancato adeguamento, questa Azienda si riserva 

la facoltà di procedere alla risoluzione anticipata del contratto;

- di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG indicato in premessa, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n.  

136;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e i dispositivi in oggetto 

saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta 

segnalati dagli utilizzatori delle rispettive aziende contraenti;

- di  stabilire  l’importo  della  cauzione  definitiva  da  richiedere,  ai  sensi  dell’art.  103  del  D.Lgs. 

50/2016, al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolati sul 10% dell’importo contrattuale 

IVA esclusa  che  potrà  essere  ridotto  all’impresa  in  possesso  dei  requisiti  prescritti  dall’art.  93, 

comma 7, del D.Lgs. 50/2016 ):

DITTA
IMPORTO COMPLESSIVO 

CONTRATTUALE IVA ESCLUSA
CAUZIONE DEFINITIVA

SATIP SRL
€ 54.809,40

€ 5.480,94

- di dare atto che, per questa Azienda Ospedaliera, la spesa derivante dal presente provvedimento, pari  

a  54.809,40,00  IVA  di  legge  esclusa,  verrà  contabilizzata  sul  conto  03.10.01.64  “Dispositivi 

medici”,  del  budget finanziario di  questa Struttura, con riserva di verifica circa l’andamento dei  

consumi, e ripartita come segue:

Anno 2021 : €   9.134,90 IVA di legge esclusa

Anno 2022 : € 27.404,70 IVA di legge esclusa

Anno 2023 : € 18.269,80 IVA di legge esclusa;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 7 di 14



- di nominare il Dr. L. Rizzo, Dirigente  presso la S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto 

sovrazonali quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento;

- di pubblicare il  presente provvedimento sul  sito web aziendale all’indirizzo  www.ospedale.al.it , 

sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29 , comma 1 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i.

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire la continuità 

di  approvvigionamento  del  materiale  in  esame  occorrente  al  regolare  svolgimento  dell’attività  clinico-

sanitaria delle AA.SS.RR. dell’AIC 5, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs.  

n.267 del 18.8.2000.

                                                     IL DIRETTORE F.F.

                 Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 8 di 14

http://www.ospedale.al.it/


LOTTO Rif. DESCRIZIONE
DESCRZ. VOCE 

(CM)

PREZZO 

UNITARIO IVA 

ESCLUSA A 

BASE D'ASTA

Q.TA' 

ANNUA 

AO

IMPORTO 

ANNUALE IVA 

ESCLUSA A BASE 

D'ASTA

CODICE 

AREAS
DITTA IDONEITA'

CODICE 

PRODOTTO

NOME 

COMMERCIALE E 

DESCRIZIONE

CONFEZIO

NAMENTO

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO IVA 

ESCLUSA

IMPORTO 

ANNUO TOTALE
IVA APPLICATA

1 BUSTA AMERIC. CON FINESTRA DX CON LOGO (STRIP)

11X23

0,0251€           40.000 € 1.003,5200 10752  0170578_AM

BUSTA AMERIC. 

CON FINESTRA DX 

11X23
500 0,019 €              760,000 €           22%

2 BUSTA CORRISPONDENZA GIALLA CON LOGO (COLLA)
18X24

0,0404€           84.000 € 3.397,6320 10753 0388352_18
BUSTA CORRISP. 

GIALLA 18X24 500 0,023 €              1.932,000 €       22%

3 BUSTA A SACCO 30X40 C/FINESTRA 20X18 (STRIP)

30X40

0,3411€           18.500 € 6.310,7200 13326

BUSTA A SACCO 

CON FINESTRA 

30X40 100 0,288 €              5.328,000 €       22%

4 BUSTA BIANCA A SACCO CON LOGO (STRIP)
19X26

0,0451€           48.000 € 2.162,6880 13507 0029472_26
COMPETITOR 

19X26 500 0,034 €              1.632,000 €       22%

5 BUSTA A SACCO C/LOGO E SOFFIETTO (STRIP)

25X35,5

0,2239€           20.000 € 4.478,7200 15009 0099078_B4

COMPETITOR 

STRIP

LARGE 250 0,099 €              1.980,000 €       22%

6 BUSTA BIANCA CON ADESIVO
12X18

0,0254€           24.000 € 609,6000 16744 0097685_21
SILVER80 STRIP 

12X18 500 0,019 €              456,000 €           22%

7 BUSTA A SACCO BIANCA C/LOGO (STRIP)

31X41

0,6963€           4.000 € 2.785,2800 170497

BUSTA A 

SACCHETTO 

310X410 250 0,248 €              992,000 €           22%

8 BUSTA A SACCO IMBOTTITA PLURIBALL C/LOGO SU ETICHETTA ADESIVA (STRIP) 12X21 0,3668€           200 € 73,3696 17705 0229972_00 BOLLE D’ARIA 10 0,360 €              72,000 €             22%

9 BUSTA A SACCO SOFFIETTO DOPPIO C/FINESTRA 20X18  (STRIP) 30X40+5 0,8426€           19.000 € 16.009,4000 188549

BUSTA A SACCO 

CON FINESTRA 

30X40 CON 

DOPPIO 

SOFFIETTO 50 0,786 €              14.934,000 €     22%

28.086,000 €     

1 BUSTA AMERIC. CON FINESTRA DX CON LOGO (STRIP) 11X23 0,0251€           40.000 € 1.003,5200 10752 SAT1 SAT1 500 0,0250 €            1.000,0000 €     22%

2 BUSTA CORRISPONDENZA GIALLA CON LOGO (COLLA) 18X24 0,0404€           84.000 € 3.397,6320 10753 SAT2 SAT2 500 0,0403 €            3.385,2000 €     22%

3 BUSTA A SACCO 30X40 C/FINESTRA 20X18 (STRIP) 30X40 0,3411€           18.500 € 6.310,7200 13326 SAT3 SAT3 100 0,3050 €            5.642,5000 €     22%

4 BUSTA BIANCA A SACCO CON LOGO (STRIP) 19X26 0,0451€           48.000 € 2.162,6880 13507 SAT4 SAT4 500 0,0420 €            2.016,0000 €     22%

5 BUSTA A SACCO C/LOGO E SOFFIETTO (STRIP) 25X35,5 0,2239€           20.000 € 4.478,7200 15009 SAT5 SAT5 500 0,1450 €            2.900,0000 €     22%

6 BUSTA BIANCA CON ADESIVO 12X18 0,0254€           24.000 € 609,6000 16744 SAT6 SAT6 500 0,0225 €            540,0000 €        22%

7 BUSTA A SACCO BIANCA C/LOGO (STRIP) 31X41 0,6963€           4.000 € 2.785,2800 170497 SAT7 SAT7 500 0,1600 €            640,0000 €        22%

8 BUSTA A SACCO IMBOTTITA PLURIBALL C/LOGO SU ETICHETTA ADESIVA (STRIP) 12X21 0,3668€           200 € 73,3696 17705 SAT8 SAT8 500 0,3550 €            71,0000 €           22%

9 BUSTA A SACCO SOFFIETTO DOPPIO C/FINESTRA 20X18  (STRIP) 30X40+5 0,8426€           19.000 € 16.009,4000 188549 SAT9 SAT9 100 0,5900 €            11.210,0000 €   22%

   27.404,7000 € 

1 BUSTA AMERIC. CON FINESTRA DX CON LOGO (STRIP) 11X23 0,0251€           40.000 € 1.003,5200 10752 busta c.f. 11x23 500 0,025 1000 22%

2 BUSTA CORRISPONDENZA GIALLA CON LOGO (COLLA) 18X24 0,0404€           84.000 € 3.397,6320 10753 busta gialla 18x24 500 0,04 3360 22%

3 BUSTA A SACCO 30X40 C/FINESTRA 20X18 (STRIP) 30X40 0,3411€           18.500 € 6.310,7200 13326 busta 30x40 speciale 500 0,54 9990 22%

4 BUSTA BIANCA A SACCO CON LOGO (STRIP) 19X26 0,0451€           48.000 € 2.162,6880 13507 busta sacco 19x26 500 0,038 1824 22%

5 BUSTA A SACCO C/LOGO E SOFFIETTO (STRIP) 25X35,5 0,2239€           20.000 € 4.478,7200 15009 busta sacco 25x35,5 500 0,21 4200 22%

6 BUSTA BIANCA CON ADESIVO 12X18 0,0254€           24.000 € 609,6000 16744 busta bianca 12x18 500 0,022 528 22%

7 BUSTA A SACCO BIANCA C/LOGO (STRIP) 31X41 0,6963€           4.000 € 2.785,2800 170497 busta sacco 31x41 500 0,5 2000 22%

8 BUSTA A SACCO IMBOTTITA PLURIBALL C/LOGO SU ETICHETTA ADESIVA (STRIP) 12X21 0,3668€           200 € 73,3696 17705 bulla pluriball 12x21 500 0,28 56 22%

9 BUSTA A SACCO SOFFIETTO DOPPIO C/FINESTRA 20X18  (STRIP) 30X40+5 0,8426€           19.000 € 16.009,4000 188549 busta sacco soff dop 500 0,72 13680 22%

36.638,00 €

SI

SCHEMA APERTURA ECONOMICA 

PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUSTE OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 8195470

PREMIATO 

STABILIMENTO 

TIPOGRAFICO DEI 

COMUNI SOC. 

COOP.

1 SI

1 SATIP SI

1 GALLI

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 9 di 14



LOTTO Rif. DESCRIZIONE DESCRZ. VOCE 
(CM)

PREZZO 
UNITARIO IVA 
ESCLUSA A 
BASE D'ASTA

Q.TA' 
ANNUA 
AO

IMPORTO 
ANNUALE IVA 
ESCLUSA A 
BASE D'ASTA

CODICE 
AREAS

CODICE 
PRODOTTO

NOME 
COMMERCIALE E 
DESCRIZIONE

CONFEZION
AMENTO

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO IVA 
ESCLUSA

COMLESSIVO 
RIGA

IVA 
APPLICATA

% RIBASSO 
APPLICATA SU 
IMPORTO 
ANNUO

1 1 BUSTA AMERIC. CON FINESTRA DX CON LOGO (STRIP) 11X23 0,0251€             40.000 € 1.003,5200 10752 SAT1 SAT1 500 0,0250 €              1.000,0000 €      22% 0,35%
1 2 BUSTA CORRISPONDENZA GIALLA CON LOGO (COLLA) 18X24 0,0404€             84.000 € 3.397,6320 10753 SAT2 SAT2 500 0,0403 €              3.385,2000 €      22% 0,37%
1 3 BUSTA A SACCO 30X40 C/FINESTRA 20X18 (STRIP) 30X40 0,3411€             18.500 € 6.310,7200 13326 SAT3 SAT3 100 0,3050 €              5.642,5000 €      22% 10,59%
1 4 BUSTA BIANCA A SACCO CON LOGO (STRIP) 19X26 0,0451€             48.000 € 2.162,6880 13507 SAT4 SAT4 500 0,0420 €              2.016,0000 €      22% 6,78%
1 5 BUSTA A SACCO C/LOGO E SOFFIETTO (STRIP) 25X35,5 0,2239€             20.000 € 4.478,7200 15009 SAT5 SAT5 500 0,1450 €              2.900,0000 €      22% 35,25%
1 6 BUSTA BIANCA CON ADESIVO 12X18 0,0254€             24.000 € 609,6000 16744 SAT6 SAT6 500 0,0225 €              540,0000 €         22% 11,42%
1 7 BUSTA A SACCO BIANCA C/LOGO (STRIP) 31X41 0,6963€             4.000 € 2.785,2800 170497 SAT7 SAT7 500 0,1600 €              640,0000 €         22% 77,02%
1 8 BUSTA A SACCO IMBOTTITA PLURIBALL C/LOGO SU ETICHETTA ADESIVA (STRIP) 12X21 0,3668€             200 € 73,3696 17705 SAT8 SAT8 500 0,3550 €              71,0000 €           22% 3,23%
1 9 BUSTA A SACCO SOFFIETTO DOPPIO C/FINESTRA 20X18  (STRIP) 30X40+5 0,8426€             19.000 € 16.009,4000 188549 SAT9 SAT9 100 0,5900 €              11.210,0000 €   22% 29,98%

Aliquota IVA vigente: 22%     27.404,7000 € oltre IVA

File firmato digitalmente in Soveria Mannelli, lì 16/07/2021
Dott. Angelo Bruni, Amministratore Unico Satip Srl

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari al 13%

SCHEMA DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 
PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUSTE OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 8195470

RAGIONE SOCIALE DITTA: SATIP SRL

P.IVA: 03390700791

EMAIL: commericale@satipsrl.it

PEC: satip@pec.it

Totale complessivo offerto

Costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 pari a € 546,00 (in % sul prezzo offerto: 2%)

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 10 di 14



LOTTO DESCRIZIONE FORMATO  
CM.

TIPOLOGIA 
CARTA STAMPA LEMBO 

CHIUSURA
CODICE 

PRODOTTO

NOME 
COMMERCIALE E 

DESCRIZIONE

1 BUSTA AMERIC. CON FINESTRA DX CON LOGO 
(STRIP) 11X23  uso mano 

gr. 80 1 colore strip SAT1 SAT1

1 BUSTA CORRISPONDENZA GIALLA CON LOGO 
(COLLA) 18X24  u.m. gialla 

gr. 80 1 colore gommato SAT2 SAT2

1 BUSTA A SACCO 30X40 C/FINESTRA 20X18 
(STRIP) 30X40  uso mano 

gr. 120 NO strip SAT3 SAT3

1 BUSTA BIANCA A SACCO CON LOGO (STRIP) 19X26  uso mano 
gr. 80 1 colore strip SAT4 SAT4

SCHEDE TECNICHE PRODOTTI OFFERTI
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUSTE OCCORRENTI A QUESTA 

AZIENDA OSPEDALIERA - GARA N. 8195470

SATIP SRL

P.I. 03390700791

EMAIL: commerciale@satipsrl.it

PEC: satip@pec.it 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 11 di 14



1 BUSTA A SACCO C/LOGO E SOFFIETTO (STRIP) 25X35,5  uso mano 
gr. 100 1 colore strip SAT5 SAT5

1 BUSTA BIANCA CON ADESIVO 12X18  uso mano 
gr. 80 NO strip SAT6 SAT6

1 BUSTA A SACCO BIANCA C/LOGO (STRIP) 31X41  uso mano 
gr. 100 1 colore strip SAT7 SAT7

1 BUSTA A SACCO IMBOTTITA PLURIBALL 
C/LOGO SU ETICHETTA ADESIVA (STRIP) 12X21  uso mano 

gr. 120 NO strip SAT8 SAT8

1 BUSTA A SACCO SOFFIETTO DOPPIO 
C/FINESTRA 20X18  (STRIP) 30X40+5  uso mano 

gr. 120 NO strip SAT9 SAT9

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 12 di 14



Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n. 1333 del 05/08/2021  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS.

50/2016  E  S.M.I.  PER  LA  FORNITURA  BIENNALE  DI  BUSTE  OCCORRENTE  A  QUESTA

AZIENDA  OSPEDALIERA  -  GARA  N.  8195470  -  PER  UN  PERIODO  DI  24  MESI   PIU`

EVENTUALE 12 MESI DI RINNOVO E 6 MESI DI PROROGA - CUI -F016040560064201900153-

AGGIUDICAZIONE (SPESA PRESUNTA € 54.809,40 IVA ESCLUSA)   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 06/08/2021

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 05/08/2021

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 13 di 14



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Soliani Monica

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1333 del 05/08/2021, pagina 14 di 14


		2021-08-06T14:29:45+0200
	STEFANIA MAURO




